[image: image1.png]PROTOCOLO 4143/2017 - 26/09/2017 15:49

INDICAÇÃO Nº 2217/2017
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor de Trânsito estudos sobre a possibilidade de instalação de placa de “Proibido Parar e Estacionar Caminhões” na Rua Rosalina de Castro Lima, no bairro Cidade Jardim, conforme especifica.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que munícipes procuraram este Vereador para reclamarem de caminhões que estão estacionando na referida rua;

CONSIDERANDO que se trata de uma rua estreita e que ambos os lados possuem garagens, dificultando a saída dos carros pela rua quando há caminhões;
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S. Exa. determinar ao setor de Trânsito estudos sobre a possibilidade de instalação de placa de “Proibido Parar e Estacionar Caminhões”  na Rua Rosalina de Castro Lima, no bairro Cidade Jardim.
SALA DAS SESSÕES, 27 de setembro de 2017.
THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVERIA
Vereador – PSDB